
 
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»  

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское») 

 

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ») 

 

 

Приказ 

 

17 декабря 2024 г. № 107-од 
с. Серноводское 

 

О проведении  

метапредметной недели 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики, на 

2024-2025 учебный год» № 984-п от 28.10.2024 года в целях повышения уровня 

профессиональной компетентности учителей в области формирования 

функциональной грамотности школьников во всех общеобразовательных 

организациях республики и письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» № 595 от 09.12.2024 

г. об организации и проведении метапредметной недели в 

общеобразовательных организациях необходимо провести метапредметную 

неделю в период с 18 по 20 декабря,  п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Организовать и провести с 18 по 20 декабря 2024года метапредметную 

неделю по теме «Функциональная грамотность как цель, ценность и результат 

общего образования».  

1. Утвердить План проведения метапредметной недели (Приложение№1).  

2. Учителям-предметникам:  

-провести не менее одного учебного занятия (мероприятия) в рамках 

метапредметной недели;  



-ежедневно посещать открытые уроки и мероприятия согласно 

утвержденному плану, в ходе посещения заполнять методические 

бюллетени и составлять фотоотчеты;  

-сдать в электронном виде технологические карты уроков, разработки 

мероприятий, презентации заместителю директора по УР Хажиевой З.Д. 

в срок до 23.12.2024 г.  

3. Заместителю директора по УР Хажиевой З.Д. составить справку об 

итогах проведения метапредметной недели в срок до 27.12.2024 г.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Хажиеву З.Д. 

 

 

 

     Директор                                                                               Т.А.Джабаева                                 

 

 

 

С приказом ознакомлены:       _________ Хажиева З.Д. 
                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение №1 

к Приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское»  

от 17.12.2024 г. № 107-од 

 

 

                         План проведения метапредметной недели 

Дата Направление 

ФГ 
Предмет Класс  Мероприятия Учитель 

18 

декабря 

Открытие недели.  Конкурс-выставка рисунков Все учителя-

предметники 

18 

декабря 

 

Читательская 

грамотность 

Английс

кий язык 

11«а» Защита проектно-

исследовательских  работ на 

английском языке «Важность 

изучения иностранного языка» 

Асабаева 

А.Э. 

18 

декабря 

Финансовая 

грамотность 

История 8«а» 

8«б» 

Мини-игра:«Мы юные познайки» 

учитель истории и 

обществознания 

Элиханова 

Р.С. 

18 

декабря 

Читательская 

грамотность 

Литерат

ура 

1«б» Урок «Знакомство со строчной и 

заглавной буквами Ш,ш. 

Проведение звукового анализа 

слов с буквами Ш,ш. Звук (ш) 

Акуева Р.Х. 

19 

декабря 

 

Естественно-

научная 

грамотность 

Окружа

ющий 

мир 

3«б» Урок-исследование: «Животные 

родного края: узнавание названий, 

краткая характеристика» 

Хазаева 

Л.М. 

19 

декабря 

 

Глобальные 

компетенции 

Географ

ия 

8«а» Урок «Изменения рельефа под 

влиянием деятельности человека. 

Антропогенные формы рельефа» 

Харуева 

Х.А. 

19 

декабря 

 

Математическа

я грамотность 

Математ

ика 

5«б» Урок-игра: 

«Время и его измерение» 

Кайхаева 

А.Л.-А. 

20 

декабря 

Читательская 

грамотность 

Английс

кий язык 

2«а» Внеклассный урок                        

«Волшебное путешествие в в 

страну English Land» 

Хромцова 

О.Н. 

20 

декабря 

Естественно-

научная 

грамотность 

Физика 10«а» Открытый урок                                 

«Газовые законы. Закон Дальтона. 

Изопроцессы в идеальном газе» 

Газмагомадо

ва М.Х. 

20 

декабря 

Математическ

ая 

грамотность 

Информ

атика 

11«а» Интерактивная игра по 

информатике «Что? Где? Когда?» 

Ахмадова 

Р.Ш. 

 

 

 


		2024-12-19T16:13:25+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна




